

KOMISARIAT POLICJI w Kobiernicach

ul. Żywiecka 6

Tel. 47 857 07 10

www.bielsko.slaska.policja.gov.pl

43-356 Kobiernice

kobiernice@bielsko.ka.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI

W KOBIERNICACH

ul. Żywiecka 6

43-356 Kobiernice gm. Porąbka

Kobiernice, 4 lutego 2025 r.

egz. nr 1 / 2

**Przewodniczący
Rady Gminy Kozy**

Sz. P. Miłosz Zelek



W załączeniu uprzejmie przesyłam „Informację o Stanie Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na terenie Gminy Kozy w roku 2024” i zwracam się z prośbą o rozpowszechnienie do wiadomości zainteresowanych, w tym przede wszystkim Radnych Gminy Kozy oraz organu wykonawczego gminy.

Załączniki:

- Informacja o Stanie Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na terenie Gminy Kozy w roku 2024

Wyk. M. Antosz w 2-ch egz.:

- egz nr 1 – adresat
- egz nr 2 – a/a

z poważaniem

**KOMENDANT
KOMISARIATU POLICJI
W KOBIERNICACH**

kom. Marcin ANTOSZ



INFORMACJA

O STANIE BEZPIECZEŃSTWA

I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

NA TERENIE GMINY

KOZY

W 2024 ROKU

Sporządził:

Komendant Komisariatu Policji w Kobiernicach
komisarz Marcin Antosz

luty 2025 r.

Komisariat Policji w Kobiernicach podlega Komendzie Miejskiej Policji w Bielsku-Białej. Swoim zasięgiem obejmuje rejon trzech gmin, gdzie stale zamieszkuje około 50 tysięcy mieszkańców, tj.: **gminę Kozy**, **gminę Porąbka** wraz z sołectwami: Bujaków, Kobiernice, Czaniec, Porąbka oraz **gminę Wilamowice** wraz z sołectwami: Pisarzowice, Stara Wieś, Dankowice, Zasole Bielańskie, Hecznarowice, a także miasto Wilamowice.

Komisariat posiada swoją siedzibę w Kobiernicach przy ul. Żywieckiej 6.

Stan etatowy Komisariatu to 38 stanowisk policyjnych oraz 3 stanowiska cywilne. Komendantem Komisariatu Policji w Kobiernicach w analizowanym okresie do maja 2024 r. był aspirant Kamil Martyniak, a Zastępcą Komendanta aspirant sztabowy Andrzej Chmiel. W miesiącu maju 2024 r. nastąpiła zmiana i do chwili obecnej funkcję Komendanta Komisariatu Policji w Kobiernicach pełni komisarz Marcin Antosz, a Zastępcy Komendanta nadkomisarz Paweł Tobiczek. W ramach działalności jednostki funkcjonują następujące pionry: kryminalny, prewencyjny (Zespół Dyżurnych, Zespół Dzielnicowych, Zespół Patrolowy, Jednoosobowe Stanowisko do Spraw Wykroczeń) oraz wspomagający (Zespół Prezydialny).

W stan etatowy Komisariatu wlicza się również otwarty 1 lipca 2017 roku Posterunek Policji w Kozach, który mieści się przy ul. Szkolnej 5 tej miejscowości. Stan etatowy samego Posterunku to 9 etatów policyjnych, tj. Kierownik Posterunku, dwóch dzielnicowych i 6 funkcjonariuszy służby patrolowej. W roku 2024 funkcję Kierownika Posterunku pełnił aspirant sztabowy Marek Pawiński.

Rejon służbowy Komisariatu Policji w Kobiernicach zajmuje prawie 150 km² i jest największym rejonem przydzielonym jednostce w całym garnizonie bielskim.

Komisariat Policji w Kobiernicach realizował w minionym 2024 roku wszystkie rodzaje zadań przypisanych jednostce policyjnej podstawowego szczebla. Jednym z podstawowych zadań Policji jest zapobieganie przestępczości i ściganie jej sprawców. Przestępczość to wszystkie czyny określone przez prawo jako przestępstwa (zachowania niezgodne z normą prawną), popełnione w danym kraju lub na danym terenie w określonym czasie. Na terenie podległym jednostce Policji w Kobiernicach w 2024 roku – podobnie jak w latach poprzednich – nie stwierdzono przypadków wskazujących na działalność sekt i subkultur młodzieżowych, przestępczości cudzoziemców czy też przestępczości „z nienawiści” oraz aktów terroru. Najczęściej występującą kategorią przestępstw były oszustwa, w tym oszustwa popełniane za pośrednictwem sieci Internet, przestępstwa związane z uchylaniem się od obowiązku alimentacyjnego, prowadzenie pojazdów mechanicznych w stanie nietrzeźwości, kradzieże z włamaniem oraz kradzieże mienia.

Wykrywalność ogólna przestępstw w 2024 roku była niższa w stosunku do roku poprzedniego i wyniosła **53,80%** (70,55% w 2023 roku), jednocześnie odnotowano o **68 przestępstw** mniej niż w 2023 roku. **Wykrywalność** w kategorii **przestępstw kryminalnych** również była mniejsza w porównaniu do analogicznego okresu 2023 roku (76,75%) i wyniosła **63,40%**, przy obniżeniu dynamiki w roku 2024 o **77 przestępstw** kryminalnych¹.

Analiza powyższych danych pozwala stwierdzić, że w 2024 roku na terenie działania Komisariatu Policji w Kobiernicach nastąpił nieznaczny spadek ogólnej wykrywalności przestępstw w porównaniu do roku 2023 o 16,75% oraz wykrywalności w kategorii przestępstw kryminalnych o 13,35%, przy jednoczesnym spadku ilości przestępstw odnotowanych, tzw. dynamiki przestępczości.

Wykrywalność przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie (z tzw. kategorii 17x7) obejmujących takie przestępstwa jak: kradzież mienia, kradzież z włamaniem, kradzież pojazdu, uszkodzenie mienia, rozbój (wymuszenie rozbójnicze), bójka i pobicie, uszkodzenie ciała kształtowała się na poziomie niższym (**60,49%**), niż w okresie analogicznym roku 2023 (80,23%), przy jednoczesnym ograniczeniu liczby tych przestępstw ze 172 (2023 r.) do 81 (2024 r.).

W okresie sprawozdawczym na terenie **gminy Kozy** – w odniesieniu do roku 2023 – przede wszystkim odnotowano spadek przestępczości w kategoriach związanych z mieniem i utrzymanie trendu przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu:

RODZAJ ZDARZENIA	ILOŚĆ ZDARZEŃ W LATACH					
rok	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Kradzież z włamaniem	5	8	6	8	10	4
Kradzież mienia	12	10	11	4	5	3
Uszkodzenie mienia	4	3	4	3	2	3
Przeciwko życiu i zdrowiu	6	1	4	0	1	1

Tab. nr 1 – Ilość zdarzeń na terenie gm. Kozy, z wybranych kategorii w latach 2019 - 2024

W 2024 roku w rozbiciu na poszczególne gminy obraz przestępczości w wybranych kategoriach wskazuje, że ze wszystkich zdarzeń przestępczych zaistniałych na terenie działania Komisariatu Policji w Kobiernicach **126** zdarzeń przypada na gminę Porąbka, **98** miało miejsce na terenie gminy Kozy, a **120** zdarzeń zaistniało na terenie gminy Wilamowice.²

1 Na podstawie danych z Krajowego Systemu Informacyjnego Policji (KSIP)

2 Na podstawie danych z Elektronicznego Rejestru Czynności Dochodzeniowo-Śledczych

Policjanci wylegitymowali łącznie **5307** osób.

Przestępczość w 2024 roku na terenie gminy Kozy wskazywała, że coraz więcej mieszkańców staje się **ofiarami oszustw** popełnianych za pośrednictwem sieci Internet, co rokrocznie jest ogólną tendencją dla każdej z podległych gmin.

Na terenie gminy Kozy w 2024 roku funkcjonariusze Komisariatu Policji w Kobiernicach interweniowali **1051** razy, w tym **90** to interwencje domowe, przy czym **9** zostało zakończonych sporządzeniem „Niebieskich Kart”, **961** interwencje odnotowano w miejscach publicznych i innych (obsługa lub zabezpieczanie zdarzeń kryminalnych i drogowych)³. Ponadto w okresie sprawozdawczym na terenie gminy zabezpieczano imprezy o charakterze sportowo – rekreacyjnym oraz uroczystości państwowych i religijnych.

W roku 2024 w Elektronicznym Rejestrze Spraw o Wykroczenia zarejestrowano **419** wykroczeń, które zaistniały na terenie działania Komisariatu Policji w Kobiernicach, w tym **135** na terenie gminy Kozy, z czego w **23** przypadkach na sprawców zostały sporządzone wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej.

Ponadto funkcjonariusze tutejszej jednostki Policji w roku 2024 dokonali zatrzymania **86** osób poszukiwanych, ujawnili **9** osób zaginionych i **4** poszukiwanych opiekuńczo. Ponadto zatrzymano **28** sprawców przestępstw na gorącym uczynku i w bezpośrednim pościgu. W trakcie realizowanych zadań wykonali również **324** doprowadzeń osób zatrzymanych do różnych instytucji, w tym osób nietrzeźwych doprowadzano do OPPA, jednostek Policji oraz miejsc zamieszkania.

Jednocześnie policjanci realizując ustawowe zadania ujawnili **706** wykroczeń na obsługiwanym terenie z czego **384** stanowiły wykroczenia szczególnie uciążliwe (*m.in. przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, mieniu, obyczajności publicznej urządzeniom użytku publicznego czy przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi*).

Dzielnicowi w szkołach i przedszkolach na terenie gminy, pomimo panującego stanu epidemii, z zachowaniem reżimów sanitarnych, przeprowadzili jak co roku szereg prelekcji z młodzieżą, często przy współudziale z funkcjonariuszami Wydziału Ruchu Drogowego i Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej, na których poruszano tematykę bezpieczeństwa, odpowiedzialności nieletnich za czyny karalne, mające na celu przedstawienie katalogu czynów zabronionych, za które mogą ponosić odpowiedzialność. łącznie w 2024 roku przeprowadzono takich spotkań aż **394** (w tym **124** spotkania w gminie Kozy).

³ Na podstawie danych z Systemu Elektronicznej Sprawozdawczości Policji (SESPol)

W trakcie kontaktów z pedagogami szkolnymi oraz gronem pedagogicznym poruszano tematykę demoralizacji nieletnich oraz przyczyny jej powstawania. Prowadzono systematyczną współpracę z lokalnymi organizacjami społecznymi i samorządowymi w zakresie wymiany wzajemnych doświadczeń, jak i wypracowywania wspólnego postępowania mającego na celu zminimalizowanie i zapobieganie powstawaniu dalszych patologii społecznych z udziałem nieletnich. Działania ukierunkowane były także na zapobieganie przestępczości narkotykowej, zapobieganie używaniu dopalaczy przez młodzież szkolną, jak również poruszono problematykę tzw. hejtu w Internecie, szerzącą się w środowisku dzieci i młodzieży szkolnej.

W roku 2024 na terenie podległym Komisarjatowi Policji w Kobiernicach, w trakcie realizowanych czynności służbowych zabezpieczono łącznie ponad 236 gramów środków odurzających, substancji psychoaktywnych i psychotropowych oraz przedmiotów przystosowanych do konsumpcji narkotyków.

W 2024 roku Komisarjat Policji w Kobiernicach nadal kontynuował realizację programów "Dzielnicowy bliżej nas", "Moja Komenda" czy „Śląski Dzielnicowy”. Te procedury poprzez liczne informacje przekazane mieszkańcom przez dzielnicowych i media pozwalają szybko i skutecznie nawiązywać kontakt mieszkańców z dzielnicowym.

Rok 2024 dla Komisarjatu Policji w Kobiernicach był rokiem kontynuacji wdrożonego w 2016 roku programu "Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa", gdzie mieszkańcy każdej gminy mogą po stwierdzeniu danego zagrożenia poprzez Internet nanieść informacje o tym zagrożeniu na wirtualną mapę, a funkcjonariusze Komisarjatu Policji w Kobiernicach są zobowiązani do zweryfikowania tego, czy to zagrożenie istnieje, czy też nie. Najczęściej pojawiające się zagrożenia z terenu gminy Kozy, to m.in. przekroczenia dozwolonej prędkości, nieprawidłowe parkowanie oraz dzikie wysypiska śmieci.

Analiza bezpieczeństwa w ruchu drogowym opierać się będzie na zestawieniu ilości kolizji oraz wypadków drogowych, osób rannych i zabitych w odniesieniu do okresu poprzedniego. Dla potrzeb analizy wyjaśnienia wymaga pojęcie „wypadku” i „kolizji” w ruchu drogowym.

Wypadek, to zdarzenie mające miejsce w ruchu lądowym, spowodowane poprzez nieumyślne naruszenie zasad bezpieczeństwa obowiązujących w tym ruchu, którego skutkiem jest śmierć jednego z uczestników lub obrażenia ciała powodujące naruszenie czynności narządu ciała lub rozstrój zdrowia trwające dłużej niż 7 dni. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że naruszenie czynności narządu ciała lub rozstrój zdrowia trwające dłużej niż 7 dni określa lekarz i nie jest to jednoznaczne ze zwolnieniem lekarskim wystawionym w związku z uczestnictwem w zdarzeniu drogowym.

Kolizja, to zdarzenie mające miejsce w ruchu lądowym, spowodowane poprzez nieumyślne naruszenie zasad bezpieczeństwa obowiązujących w tym ruchu, którego skutkiem są straty materialne (uszkodzenie pojazdu, płotu, urządzenia drogowego, bagażu, itp.) lub też jeden z uczestników doznał obrażeń powodujących naruszenie czynności narządu ciała lub rozstrój zdrowia trwające poniżej 7 dni.

W analizowanym okresie na terenie gminy Kozy nie odnotowano **wypadków drogowych**, (w roku 2023 - 1 wypadek na terenie gminy), żadna osoba w wyniku tego typu zdarzenia nie poniosła śmierci (na całym terenie podległym komisariatowi). Ilość kolizji drogowych wzrosła z 105 (2023 r.) do **114** zdarzeń (2024 r.).

Liczba zatrzymanych kierujących pojazdami po użyciu alkoholu zwiększyła się z 21 osób w 2023 roku do **34** osób w roku 2024 (w tym **3** osoby na terenie gminy Kozy).

Funkcjonariusze dokonali blisko **7500** badań kierujących pojazdami pod kątem ujawniania nietrzeźwych kierujących uczestników ruchu drogowego na obsługiwanym terenie co również miało przełożenie na podniesienie poziomu poczucia bezpieczeństwa, a jednocześnie pozwoliło ujawnić **29** sprawców takich przestępstw, w tym **13** na terenie gminy Porąbka, **5** na terenie gminy Kozy i **11** na terenie gminy Wilamowice.

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Kobiernicach, a także Posterunku Policji w Kozach, w 2024 roku oprócz szerokiego wachlarza realizacji ustawowych zadań w kontekście dbałości o bezpieczeństwo obywateli, a także powszechnego ładu i porządku publicznego, aktywnie i z dużym zaangażowaniem realizowali również zadania związane z pomocą osobom poszkodowanym w wyniku powodzi.

Rok 2024 to także zamknięcie budowy 4-stanowiskowego wolnostojącego garażu na terenie nieruchomości przynależącej do Komisariatu Policji w Kobiernicach wraz z utwardzeniem przynależnej działki oraz ogrodzenia terenu.

Do wymienionych przedsięwzięć logistycznych, oprócz przekazanych środków pieniężnych ze strony: Policji, Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej, gminy Wilamowice i gminy Porąbka, znaczny wkład nastąpił ze strony Samorządu Koziańskiego.

Źródła danych:

1. Krajowy System Informacyjny Policji (KSIP)
2. Elektroniczny Rejestr Czynności Dochodzeniowo-Śledczych (ERCDS)
3. Elektroniczny Rejestr Spraw o Wykroczenia (ERSoW)
4. System Elektronicznej Sprawozdawczości Policji (SESPol)
5. Elektroniczny System Wspomagania Dowodzenia (SWD)

wyk. w 2-ch egz. M. Antosz:
egz. nr 1 – Urząd Gminy Kozy
egz. nr 2 – o/a

Opracował:
KOMENDANT
KOMISARIATU POLICJI
W KOBIERNICACH

kom. Marcin ANTOSZ